
  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 1 - 
DETERMINAZIONE  n. 08/6 del 21/01/2017 

 

POLIZIA URBANA 
POLIZIA URBANA 

 

DETERMINAZIONE 
 

n. 08/6 del 21/01/2017 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER MIGLIORAMENTO NEL MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI' 
PRESSO CAPOLUOGO. APPROVAZIONE BANDO. 
 

 
  
Il Responsabile del Servizio POLIZIA URBANA il giorno Ventuno del mese di Gennaio dell'anno 
Duemiladiciassette adotta la seguente determinazione. 

                                              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tabarrini Natale 

  

  
 

VISTO: verificato l'impegno contenuto nel presente determinazione.                                                 

                                              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 MARCANTONI ANDREA 

  

  

 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi.  

 
Serra de' Conti lì, 01/02/2017   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
MANCINELLI RAOUL 

 
 

______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
  



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 2 - 
DETERMINAZIONE  n. 08/6 del 21/01/2017 

 

Il COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
VISTI: 
Il D.Lgs. n.114 del 31/03/1998, con s.m.i.; 
la L.R. 27/2009, con s.m.i.; 
il  Regolamento regionale  relativo  alla attivita’ di commercio su aree 
pubbliche del 04/12/2015, n. 8;  
il Regolamento  comunale commercio su aree pubbliche  approvato con 
delibera  C. C. N. 55  del 30/09/2002; 
 
VISTA  altresì la  nota della  REGIONE MARCHE prot. n.429228 del 
27/08/2016 ad oggetto: “Commercio su aree pubbliche. Indicazioni  in merito  
agli adempimenti comunali preliminari all’avvio delle procedure di selezione 
per l’assegnazione delle nuove concessioni in scadenza alla data del 7 
maggio e 5 luglio 2017 di cui all’Intesa approvata dalla Conferenza Unificata 
del 05/07/2012”, nella quale, tra gli altri indirizzi, si indica quello di “espletare i 
procedimenti relativi al miglioramento dei posteggi di cui all’art. 17 del Reg. 
Regionale 8/2015”; 
 
PRESO ATTO della delibera di G.C. n. 04 del 20/01/2017, di ricognizione 
della situazione dei mercati settimanali; 
 
DATO ATTO che nel mercato settimanale del giovedì, presso  il Capoluogo, 
Piazza IV Novembre/ Via IV Novembre/Viale della Vittoria,  che si tiene in 
questo Comune,  attualmente esistono i seguenti posteggi liberi che possono 
essere assegnati per miglioramento; 
 
 
 
 Ubicazione  N° Settore 

Merceologico 
 Dimensione 

Piazza IV Novembre 4 ALIMENTARE 8  x  4 
Piazza IV Novembre 5 MISTO 6  x  4 
Via IV Novembre 12 MISTO 8  x  4 
Via IV Novembre 15 ALIMENTARE 8  x  4 
 
 
Ai sensi dell’art. 107 del D.LGS 267/00; 
 
 

DETERMINA 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 3 - 
DETERMINAZIONE  n. 08/6 del 21/01/2017 

 

 
DI ATTIVARE la procedura per l’assegnazione di n. 6 posteggi liberi nel 
mercato settimanale del giovedì  presso il Capoluogo; 
 
Precisare che l’assegnazione dei posteggi liberi sopra indicati implica la 
conseguente necessaria rinuncia al posteggio di cui l’assegnatario risultava 
titolare; 

Stabilire che i criteri di priorità di assegnazione sono quelli indicati dal più 
volte citato art. 17 del Regolamento Regionale 4 dicembre 2015 n. 8 che ad 
ogni buon fine, qui si riportano: 

a) Data di inizio attività nel mercato o nella fiera 
b) Anzianità di esercizio dell’impresa, comprovata dalla data di iscrizione 

quale impresa attiva di commercio su aree pubbliche nel registro delle 
imprese e riferita al soggetto titolare della concessione di posteggio; 

c) In caso di parità, ordine cronologico di ricevuta di consegna della pec 
considerando anche ora e minuti; 

d) In caso di ulteriore parità, sorteggio pubblico del quale saranno 
tempestivamente avvisati gli interessati; 
 

APPROVARE il modello di domanda per la partecipazione al bando pubblico 
per l’assegnazione dei posteggi liberi sopra indicati per miglioramento, che 
viene allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

Il termine improrogabile della presentazione delle domande al bando 
pubblico di cui trattasi, nelle ore 12,00 del giorno martedì 7 marzo 2017; 

PUBBLICARE il bando pubblico, il modello di domanda e la presente 
determinazione sul sito internet istituzionale ed all’Albo pretorio, dandone la 
massima diffusione. 

TRASMETTERE il Bando Pubblico, il modello di domanda e la presente 
determinazione alle Associazioni di categoria per la diffusione agli operatori 
titolari di posteggio. 

 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 4 - 
DETERMINAZIONE  n. 08/6 del 21/01/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


